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Tegoroczne obchody Święta Niepodległości w Czaplinku 
były niezwykle barwne i bogate w wydarzenia o charakterze 
patriotycznym oraz kulturalnym.  

Rozpoczęły się 10 listopada odsłonięciem w parku przy ul. 
Parkowej tablicy upamiętniającej 100-lecie odzyskania przez 
Polskę niepodległości oraz tych, którzy walczyli o przywrócenie 
Ojczyźnie ziemi czaplineckiej.   

Tablica została umieszczona na jednym z trzech wielkich 
głazów narzutowych znajdujących się w parku naprzeciwko 
czaplineckiego liceum. Głazy symbolizują trzech pokonanych  
w 1918 roku zaborców. Warto dodać, że w tym miejscu do 1945 
roku stał pomnik pamięci żołnierzy niemieckich, którzy zginęli 
podczas I Wojny Światowej, a głaz na którym umieszczona jest 
teraz tablica był częścią tego pomnika. 
      Wieczorem tego samego dnia w kościele p.w. Podwyższenia 
Krzyża Świętego odbył się koncert „Brat naszego Boga” księ-
dza Józefa Ślazyka -  wokalisty i gitarzysty, od wielu lat miesz-
kającego we Włoszech. Jego pieśni często mówią o tęsknocie za 
Polską. 
      11 listopada miały miejsce główne obchody Święta Niepod-
ległości. Pierwszym punktem programu była msza  w intencji 
Ojczyzny odprawiona przez księdza proboszcza Jacka Brakow-
skiego, po której uczestnicy święta udali się na cmentarz komu-
nalny, aby złożyć kwiaty pod pomnikiem żołnierza.   

  W tym samym czasie na parkingu przy ul. Złocienieckiej 
rozbrzmiewał już huk ponad 300 motocykli, przygotowywanych 
przez zapalonych motocyklistów do VIII Parady Niepodległo-
ści. Organizatorem tego barwnego widowiska była grupa moto-
cyklowa „Pancerny”, a trasa przebiegała ulicami Czaplinka,  
a następnie przez Wierzchowo do Złocieńca.  Motocykliści 
przyjechali z rożnych miast Pomorza i Wielkopolski, m.in.  
z Poznania, Krotoszyna, Koszalina, Miastka, Słupska, Gryfic, 
Świdnicy, Choszczna, Szczecina, Trzcianki, Czarnkowa, Szcze-
cinka, Złocieńca, Drawska Pomorskiego, Połczyna-Zdroju, Kar-
lina, Wałcza, Piły, Świnoujścia, a parada, którą uformowali była 
największa w całym województwie i jedą z największych w 
kraju.     
       O godz. 15:00 w hali widowiskowo-sportowej rozpoczęła 
się uroczysta gala w wykonaniu lokalnych artystów. Na scenie 
przepięknie zaprezentowały się dzieci z Przedszkola Publiczne-
go w Czaplinku przygotowane przez panią Urszulę Jeruzalską.  
Następnie  swoim  występem  publiczność   zachwyciły   dzieci  

  

z Przedszkola Sióstr Salezjanek przygotowane przez panie: An-
nę Romanowicz, Elżbietę Borowską, Sylwię Ciemiecką-Kwacz. 
Podczas gali nie mogło zabraknąć również naszych lokalnych 
zespołów śpiewaczych - „OdNowy”, „Marianek” i „Jarzębiny”.   

Przepiękne pieśni patriotyczne zaśpiewały uczennice Szkoły 
Podstawowej w Broczynie, których opiekunem artystycznym 
jest pani Małgorzata Iwanicka. Następnie dynamiczny taniec  
z flagami oraz piosenki opiewające miłość do ojczyzny zapre-
zentowali uczniowie Szkoły Podstawowej w Czaplinku pod 
kierunkiem pani Renaty Sobolewskiej i pani Anny Mazurek. 
Największy aplauz wzbudził występ chłopców z Salezjańskiego 
Ośrodka Wychowawczego w Trzcińcu, którzy swój występ ar-
tystyczny zakończyli symbolicznym zapaleniem zniczy ku czci 
poległych bohaterów wymienionych w pamiętniku „Kamienie 
na szaniec”.  Uroczystość zakończył występ Chóru Muzyki 
Chrześcijańskiej „Sela”, którzy wraz z młodymi wokalistami 
zaprosił publiczność do wspólnego zaśpiewania piosenki 
„Jestem Polakiem”.  
      Zapadł już zmierzch i hala zamieniła się w salę koncertową. 
Widownia zapełniała się gośćmi w eleganckich strojach, którzy 
z niecierpliwością czekali na początek wieczornego spektaklu. 
„Pan Tadeusz 18” okazał się niezwykłym widowiskiem w wy-
konaniu studentów Akademii Muzycznej w Bydgoszczy. 
Współczesne spojrzenie na polską epopeję narodową zapewnili: 
reżyser Wojciech Szulc, kompozytor Paweł Grajnert oraz opie-
kunka młodej obsady, profesor Katarzyna Nowak-Stańczyk. 
Świetnie skomponowana muzyka, nowatorskie podejście do 
tematu, doskonałe wokale i gra aktorska – wszystko to złożyło 
się na niezapomnianą ucztę duchową, jaką miała możliwość 
przeżyć tego wieczoru czaplinecka publiczność. Owacjom nie 
było końca, ale była to nagroda, na którą twórcy spektaklu  
z całą pewnością zasłużyli. Przysłowiową „wisienką na torcie” 
był krótki, spontaniczny występ pani Katarzyny Nowak-
Stańczyk. Ta niezwykle utalentowana sopranistka i pedagog 
wykonała a’ capella pieśń Fryderyka Chopina „Gdybym ja była 
słoneczkiem na niebie” podkreślając tym patriotyczny i histo-
ryczny wymiar tegorocznych obchodów. Bowiem następne rów-
nie „okrągłe” dopiero za 100 lat! 
 
      Aleksandra Łuczyńska , Czaplinecki Ośrodek Kultury 
     Magdalena Urlich, inspektor ds. informacji turystycznej  
     i marketingu 

 Podziękowania po  spektaklu „Pan Tadeusz 18” 
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WYNIKI WYBORÓW 
 

W dniu 21 października 2018 r. odbyły się wybory radnych do Rady Miejskiej w Czaplinku, Rady Powiatu Drawskiego, Sejmiku 
Województwa Zachodniopomorskiego oraz wybory Burmistrza Czaplinka.  

 
Wybory Burmistrza Czaplinka  

 
     W I turze wyborów Burmistrz Czaplinka nie został wybrany, ponieważ żaden z kandydatów nie otrzymał więcej niż połowę waż-
nie oddanych głosów. W I turze wyborów liczba uprawnionych do głosowania wynosiła 9 472 wyborców. W wyborach udział wzięło 
(oddało ważne karty do głosowania) 4792 wyborców, to jest 50,59% uprawnionych do głosowania.  

Wyniki głosowania na poszczególnych kandydatów na Burmistrza Czaplinka  

 
Lp. 

  

 
Nazwisko i imię 

  

 
Zgłoszony przez (skrót nazwy 

Komitetu wyborczego) 

 
Liczba głosów ważnych 

oddanych 
na  kandydatów 

  
1. 
  

GRZYMAŁA Jan Stanisław 
  

KW PRAWO  
I SPRAWIEDLIWOŚĆ 
  

6 8 5 
  

2. KOŚMIDER Adam Sylwester 
  

KWW STOWARZYSZENIE 
PRZYJACIÓŁ 
CZAPLINKA 
  

1013 

3. KUCZYŃSKI Stanisław 
  

KWW - KUCZYŃSKI. 
MOŻNA LEPIEJ 
  

1636 
  

4. NARUSZEWICZ Marcin 
Piotr 
  

KWW MARCIN 
NARUSZEWICZ 
  

1142 

5. NOWICKI Maciej Mateusz NOWICKI Maciej Mateusz 
KWW MACIEJ 
  

249 

                                                                                                         Razem 4725 

    W dniu 4 listopada 2018 r., przeprowadzono ponowne głosowanie na dwóch kandydatów, którzy otrzymali następującą liczbę 

ważnych głosów:  
 
     1) KUCZYŃSKI STANISŁAW - 1645 
          zgłoszony przez KWW – KUCZYŃSKI MOŻNA LEPIEJ; 
 
     2) NARUSZEWICZ Marcin Piotr - 2468 
         zgłoszony przez KWW MARCIN NARUSZEWICZ. 
 

W związku z powyższym Burmistrzem Czaplinka został wybrany MARCIN PIOTR NARUSZEWICZ.  
W ponownym głosowaniu liczba uprawnionych do głosowania wynosiła 9474 wyborców. W wyborach udział wzięło (oddało 

ważne karty do głosowania) 4138 wyborców, to jest 43,68% uprawnionych do głosowania. 

Wybory do Rady Miejskiej w Czaplinku 
 

Dla wyboru Rady Miejskiej w Czaplinku utworzono 15 okręgów wyborczych, w każdym okręgu wybrano 1 radnego. Uprawnio-
nych do głosowania było 9 472 wyborców. W wyborach wzięło udział (oddało ważne karty do głosowania) 4790 osób, to jest 
50,57% uprawnionych do głosowania.   
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WYBORY 

SKŁAD RADY MIEJSKIEJ W CZAPLINKU 

 
Nr okręgu wyborcze-

go 

 
Nazwisko i imię 

  

 
Nazwa komitetu 

  

 
Liczba głosów ważnych 

oddanych 
na  kandydatów 

  
1 Tarnowski Jarosław KWW Marcin Naruszewicz 

  
145 

2 Sobczak Ewa Jolanta KWW Stowarzyszenie 
Przyjaciół Czaplinka 

109 

3 Czerniawski Marcin Jan KWW – Kuczyński. Można Lepiej 193 

4 Bernat Maciej Piotr KWW Stowarzyszenie 
Przyjaciół Czaplinka 

138 

5 Minkiewicz Anna Renata KWW – Kuczyński. Można Lepiej 122 

6 Ławrukiewicz Aleksandra KWW – Kuczyński. Można Lepiej 103 

7 Pastuszek Szymon KWW Marcin Naruszewicz 
  

123 

8 Mierzejewski Wacław KWW Stowarzyszenie 
Przyjaciół Czaplinka 

118 

9 Matułojć Sebastian KWW – Kuczyński. Można Lepiej 149 

10 Kryczka Krystyna Barbara KWW Stowarzyszenie 
Przyjaciół Czaplinka 

163 

11 Łomaszewicz Zdzisław Paweł KWW Stowarzyszenie 
Przyjaciół Czaplinka 

119 

12 Olejniczak Michał Feliks KW Prawo  
i Sprawiedliwość 

169 

13 Wojtowicz Władysław KWW Nasze Miasto 100 

14 Marciniak Tomasz Andrzej KWW Stowarzyszenie 
Przyjaciół Czaplinka 

90 

15 Kucharczyk Anna KWW Stowarzyszenie 
Przyjaciół Czaplinka 

115 

Małgorzata Gozdek 
kierownik Referatu Ogólnoorganizacyjnego 

 
 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składam serdeczne podziękowania członkom Miejskiej Komisji Wyborczej w Czaplinku oraz Obwodowym Komisjom Wybor-
czym za udział w przeprowadzeniu wyborów do Rady Miejskiej w Czaplinku, Rady Powiatu Drawskiego, Sejmiku Województwa 
Zachodniopomorskiego oraz wyborów Burmistrza Czaplinka w dniu 21 października 2018 roku i 4 listopada 2018 r. 

Państwa zaangażowanie umożliwiło sprawne ustalenie wyników wyborów. Bardzo dziękuję za rzetelnie i kompetentnie wykona-
ną pracę. 

Życzę wielu radości, pomyślności oraz satysfakcji w życiu osobistym. 
                                                                                                          
                                                                                            Z wyrazami szacunku    
                                                                                                                                     Adam Kośmider 
                                                                                                                                     Burmistrz Czaplinka (kadencja 2014-2018) 
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PRZEPOMPOWNIA PNEUMATYCZNA 
 

Zakończono prace przy budowie przepompowni pneumatycz-
nej kanalizacji tłocznej tuż przed m. Stare Drawsko oraz montaż 
kontenera neutralizacji odorów na ulicy Pięciu Pomostów  
w Czaplinku. Zasadniczym celem tej inwestycji jest wyelimino-
wanie dotkliwych, nieprzyjemnych zapachów z systemu kanali-
zacyjnego oraz poprawa jakości ścieków tłoczonych kanalizacją 
ze Starego Drawska do Czaplinka poprzez jej codzienne prze-
dmuchiwanie. Pozwoli to na likwidację części problemów, jakie 
pozostają jeszcze do rozwiązania w obszarze gospodarki wod-
no-ściekowej naszej gminy. Przekazanie do użytkowania ww. 
inwestycji nastąpi w I dekadzie grudnia 2018 r. 

 
Marek Młynarczyk 
kierownik Referatu Inwestycji i Budownictwa   

BUDOWA ULICY KASZTANOWEJ  
 
Ukończono i przekazano do użytkowania drogę na ulicy 

Kasztanowej w Czaplinku. Zakres rzeczowy robót obejmował 
budowę drogi i obustronnych chodników z kostki polbrukowej, 
urządzenie trawników oraz oświetlenia drogowego. Wykonano 
także kilka zjazdów do nieruchomości dla tych właścicieli, któ-
rzy skorzystali z propozycji i oferty Gminy i wykonawcy, by na 
etapie budowy drogi za uzgodnioną odpłatnością wykonawca 
mógł wykonać te zjazdy. Roboty drogowe wykonało Przedsię-
biorstwo Budownictwa Drogowego „BUDRO” z Drawska Po-
morskiego, a ich koszt wyniósł 782 332,64 zł. 

 
Marek Młynarczyk 
kierownik Referatu Inwestycji i Budownictwa   

PRZEBUDOWA SCHODÓW  
 
Zakończono prace związane z przebudową zniszczonych 

schodów terenowych między ul. Moniuszki i ul. Leśników. 
Zwężone do szerokości 2 mb schody wykonano z kostki betono-
wej typu polbruk, wykorzystano też  dotychczasową poręcz  
i barierki zabezpieczające od strony ul. Leśników. Prace wyko-
nał  Zakład Remontu Dróg, Ulic i Mostów Zbigniewa Kowal-
czyka z Czaplinka za kwotę 16 000,00 zł. 

 
Marek Młynarczyk 
kierownik Referatu Inwestycji i Budownictwa   

Przepompownia  koło Starego Drawska 

 Nowe schody między ul. Leśników i Moniuszki 

 Ulica Kasztanowa 

PODATEK OD NIERUCHOMOŚCI OD NOWO WYBUDOWANEGO BUDYNKU 
 

Na właścicielu nowo wybudowanego budynku ciąży obowiązek zgłoszenia jego powierzchni użytkowej do opodatkowania podat-
kiem od nieruchomości właściwemu organowi podatkowemu według miejsca położenia nieruchomości. Stosownie do art. 6 ust.6 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1445 z późn. zm.) właściciel nowo powsta-
łego obiektu budowlanego ma obowiązek złożenia informacji o nieruchomościach i obiektach budowlanych sporządzonej na formu-
larzu według ustalonego wzoru w terminie 14 dni od dnia wystąpienia okoliczności uzasadniających powstanie obowiązku podatko-
wego w zakresie podatku od nieruchomości. Przesłanką do zaistnienia tego obowiązku w stosunku do nowo powstałych budynków 
zgodnie z art. 6 ust. 2 ww. ustawy jest zakończenie budowy albo rozpoczęcie użytkowania budynku lub jego części przed ostatecz-
nym wykończeniem. Za moment zakończenia budowy zgodnie z prawem budowlanym uznać należy moment zawiadomienia organu 
administracji architektoniczno – budowlanej o jej zakończeniu. Natomiast przez użyte w ww. ustawie o podatkach i opłatach lokal-
nych sformułowanie rozpoczęcia użytkowania budynku lub jego części przez ostatecznym wykończeniem uznać należy, zgodnie  
z doktryną, a także orzecznictwem sądowym w tym zakresie, moment faktycznego rozpoczęcia użytkowania nowo wybudowanego 
budynku poprzedzający zakończenie jego budowy. Zatem moment zasiedlenia nowo powstałego budynku pomimo braku podstaw do  
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złożenia zawiadomienia o zakończeniu budowy rodzi wspomniany obowiązek podatkowy w podatku od nieruchomości i tym sa-
mym wynikający z wspomnianej ustawy o podatkach i opłatach lokalnych obowiązek zawiadomienia organu podatkowego o tym 
zdarzeniu.  

Ustawodawca przewiduje tzw. wakacje podatkowe względem budynków nowo wybudowanych, skutkujące powstaniem obo-
wiązku podatkowego z dniem 1 stycznia roku następującego po roku, w którym zaistniały ww. przesłanki do jego powstania. 
W praktyce oznacza to, iż właściciel nowo powstałego budynku, którego budowę zakończył lub rozpoczął jego faktyczne użytkowa-
nie w roku 2018 podatek od nieruchomości zacznie płacić od roku 2019. Zobowiązany jest jednak do zgłoszenia tego faktu w termi-
nie 14 dni od jego zaistnienia, bowiem za niedopełnienie tego obowiązku grozi sankcja karna skarbowa.  

W związku z powyższym Burmistrz Czaplinka przypomina osobom, które wybudowały lub rozpoczęły faktyczne użytkowanie 
tych budynków o obowiązku zgłoszenia ich powierzchni użytkowej do opodatkowania podatkiem od nieruchomości, bowiem pro-
wadzone będą czynności sprawdzające w tym zakresie.   

 
Monika Wilczyńska  
kierownik Referatu Podatków  

STAWKI PODATKOWE OBOWIĄZUJĄCE W 2019 r.  
W GMINIE CZAPLINEK 

 
PODATEK OD NIERUCHOMOŚCI  

Podatek od nieruchomości jako publicznoprawne świadczenie pieniężne o charakterze majątkowym stanowi niewątpliwie naj-
większe źródło własnych dochodów podatkowych gminy Czaplinek. Majątkowy charakter tej daniny oznacza, że obowiązek jej za-
płaty wynika z posiadania przedmiotu podlegającego opodatkowaniu, tj.:  

• budynku, który jest trwale związany z gruntem, wydzielony z przestrzeni za pomocą przegród budowlanych oraz posiada funda-
menty i dach, 
• budowli lub jej części związanej z działalnością gospodarczą, 
gruntu z wyłączeniem użytków rolnych, gruntów zadrzewionych i zakrzewionych na użytkach rolnych oraz lasów, z wyjątkiem za-
jętych na prowadzenie działalności gospodarczej. 

Podstawę opodatkowania budynków lub ich części stanowi powierzchnia użytkowa mierzona po wewnętrznej długości ścian na 
wszystkich kondygnacjach, z wyjątkiem powierzchni klatek schodowych oraz szybów dźwigowych, a za kondygnację uważa się 
także piwnice, garaże podziemne, sutereny oraz poddasza. Natomiast podstawą opodatkowania gruntów jest ich powierzchnia wyni-
kająca z ewidencji gruntów i budynków prowadzonej przez starostę, a budowli lub ich części związanych z działalnością gospodar-
czą ich wartość, o której mowa w przepisach o podatkach dochodowych. Wielkość podstawy opodatkowania gruntów, budynków 
oraz budowli ma istotny wpływ na wysokość podatku od nieruchomości, która uzależniona jest także od stawki ustalonej dla danego 
przedmiotu opodatkowania.  

  Podmiotem uprawnionym do określania wysokości stawek podatku od nieruchomości jest rada gminy, a podstawą ich stanowie-
nia jest art. 5 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1445, z późn. zm.). Zgodnie 
z powyższym przepisem stawki te nie mogą przekroczyć górnych stawek ogłaszanych w drodze obwieszczenia w Dzienniku Urzę-
dowym RP „Monitor Polski” przez ministra właściwego do spraw finansów publicznych na dany rok podatkowy. Zgodnie z art. 20 
wyżej cytowanej ustawy, górne granice stawek obowiązujących w danym roku podatkowym ulegają corocznie zmianie na kolejny 
rok podatkowy w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych w okresie pierwszego półrocza roku, 
w którym stawki ulegają zmianie, w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego. Wskaźnik ten ustala się na podstawie 
komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. Zgodnie z komunikatem Prezesa GUS z 13 lipca 2018 r. (M. P. poz. 702) 
wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych w I półroczu 2018 r. w stosunku do I półrocza 2017 r. wyniósł 101,6, co skutkowało 
wzrostem cen o 1,6 %. W związku z powyższym Minister Finansów zgodnie z delegacją ustawową zawartą w ww. art. 20 ustawy  
o podatkach i opłatach lokalnych dokonał czynności technicznej polegającej na przeliczeniu górnych granic stawek kwotowych po-
datków i opłat lokalnych zgodnie z powyższym wskaźnikiem podwyższając górne stawki o 1,6  %.  

W gminie Czaplinek stawki podatku od nieruchomości na 2019 r. określone zostały przez Radę Miejską uchwałą Nr XLVII-
I/450/18 z dnia 27 września 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 4510), których wysokość wyniesie: 

• od 1m2 pow. użytkowej budynków mieszkalnych – 0,76zł, 
• od 1m2 pow. użytkowej budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej – 21,08 zł  
• od 1m2  pow. użytkowej ośrodków wypoczynkowych, hoteli i podobnych obiektów zakwaterowania funkcjonują-

cych cały rok, a których powierzchnia użytkowa przekracza 900 m2– 15,54 zł 
• od 1m2 pow. użytkowej budynków związanych z obrotem materiałem siewnym – 10,98 zł 
• od 1m2 pow. użytkowej budynków rekreacyjnych – 7,90 zł 
• od 1m2 pow. użytkowej budynków pozostałych – 6,71 zł 
• od budowli – 2% ich wartości  
• od 1m2 pow. gruntów związanych z działalnością gospodarczą – 0,84 zł  
• od 1m2 pow. gruntów objętych rewitalizacją – 3,09 zł  
• od 1m2 pow. gruntów rekreacyjnych – 0,46 zł 
• od 1m2 pow. gruntów pozostałych – 0,45 zł  
• od 1m2 pow. gruntów sklasyfikowanych w ewidencji gruntów i budynków jako tereny różne – 0,49 zł  
• od 1 ha pow. gruntów pod jeziorami – 4,71 zł  
• od 1m2 

 pow. budynków związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych – 4,78 zł. 
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Stawki podatku od nieruchomości, wynikające z wyżej cytowanej uchwały Rady Miejskiej w Czaplinku na 2019 r., w stosunku do 
stawek obowiązujących w 2018 r. uległy podwyższeniu zgodnie z poniższym wyliczeniem: 

Tab.1 Stawki podatku od nieruchomości na przestrzeni lat 2018 – 2019  

  
Przedmiot opodatkowania 

ROK 2018 ROK 2019 zmiana stawek 
lokalnych w 2019r. 

w stosunku  do 
2018 r. 

stawki w zł stawki w zł 

ustawa uchwała ustawa uchwała 

Budynki mieszkalne 0,77 0,74 0,79 0,76 + 0,02 

Budynki zw. z działalnością gospod. 23,10 20,74 23,47 21,08 + 0,34 

Ośrodki wypoczynkowe pow.900m 23,10 15,29 23,47 15,54 + 0,25 

Budynki zw. z obrotem mater.siew. 10,80 10,80 10,98 10,98 + 0,18 

Budynki rekreacyjne 7,77 7,77 7,90 7,90 + 0,13 

Budynki pozostałe 7,77 6,60 7,90 6,71 + 0,11 

Budowle 2% 2% 2% 2% - 

Grunty zw. z działalnością gospod. 0,91 0,82 0,93 0,84 + 0,02 

Grunty rekreacyjne 0,48 0,45 0,49 0,46 + 0,01 

Grunty pozostałe 0,48 0,44 0,49 0,45 + 0,01 

Tereny różne 0,48 0,48 0,49 0,49 + 0,01 

Grunty objęte rewitalizacją 3,04 3,04 3,09 3,09 + 0,05 

Jeziora 4,63 4,63 4,71 4,71 + 0,08 

Budynki zajęte na dział. zdrowotną 4,70 4,63 4,78 4,78 + 0,15 

Powyższy wzrost  stawek podatkowych na 2019 r.  jest wzrostem adekwatnym do wzrostu górnych stawek ustawowych,  
tj. o wskaźnik 1,6 % i podobnie jak w latach poprzednich poprzedzony został analizą ich wysokości w 2018 r. na terenie gminy Cza-
plinek w odniesieniu do górnych granic stawek kwotowych, a także skutków finansowych dla budżetu gminy z tytułu stosowania 
stawek w niższej wysokości aniżeli te wynikające z ustawy. Na wzrost stawek w 2019 r. wpływa także poszerzający się zakres wyko-
nywanych zadań, których realizacja nie jest zabezpieczona dodatkowymi środkami finansowymi, jak również wzrastające wydatki 
ponoszone przez gminę w dziale oświaty i pomocy społecznej.  

Przy określaniu wysokości poszczególnych stawek na 2019 r. uwzględniono także ich wysokość obowiązującą w okolicznych 
gminach w bieżącym roku podatkowym, tj. 2018.  

STAWKA PODATKU OD NIERUCHOMOŚCI OD BUDYNKÓW ZWIĄZANYCH Z DZIAŁALNOŚCIĄ GOSPODARCZĄ  
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STAWKA PODATKU OD BUDYNKÓW POZOSTAŁYCH 
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PODATEK ROLNY 
 

Opodatkowaniu podatkiem rolnym podlegają grunty sklasyfikowane w ewidencji gruntów i budynków jako użytki rolne lub jako 
grunty zadrzewione i zakrzewione na użytkach rolnych, z wyjątkiem gruntów zajętych na działalność gospodarczą.  
Zasady ustalania stawek podatku rolnego uregulowane zostały na gruncie ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. 
U. z 2017 r., poz. 1892 z późn. zm.), a podstawę opodatkowania stanowi: 
 

• dla gruntów gospodarstw rolnych – liczba hektarów przeliczeniowych ustalana na podstawie powierzchni, rodzajów 
i klas użytków rolnych wynikających z ewidencji gruntów i budynków oraz zaliczenia do okręgu podatkowego, 

• pozostałych gruntów – liczba hektarów wynikająca z ewidencji gruntów i budynków. 
Stawka podatku rolnego od 1 ha przeliczeniowego gruntów tworzących gospodarstwo rolne wynosi równowartość pieniężną 2,5q 

żyta, natomiast od 1 ha gruntów pozostałych (tj. nie tworzących gospodarstwa rolnego) równowartość pieniężną 5q żyta. Do końca 
2013 r. równowartość pieniężna żyta obliczana była według średniej ceny skupu żyta za pierwsze trzy kwartały roku poprzedzające-
go rok podatkowy, ustalonej na podstawie komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, ogłaszanego w Dz. U. RP 
„Monitor Polski” w terminie 20 dni po upływie trzeciego kwartału. Natomiast w wyniku nowelizacji ww. ustawy o podatku rolnym, 
od 2014 r. równoważnik ten obliczany jest według średniej ceny skupu żyta za 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzają-
cy rok podatkowy. Wydłużenie okresu obliczania średniej ceny skupu żyta o dodatkowe 8 kwartałów ma na celu ustabilizowanie 
ceny żyta w dłuższym okresie oraz uniezależnienie sposobu jej obliczania od okresowych bądź chwilowych wahań cen na rynku 
zbóż, co w znaczący sposób wpływało na zmiany dochodu z tytułu podatku rolnego. 
Zgodnie z Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 18 października 2018 r. średnia cena skupu żyta za okres 
11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy 2019 wyniosła 54,36 zł za 1 dt. i jest wyższa o 1,87 zł od ceny 
żyta z roku poprzedniego. 
Wobec powyższego stawka podatku rolnego na 2018 rok wg ceny żyta 54,36 zł wyniesie: 

 
• z 1 ha przeliczeniowego – 135,90 zł /tj. 2,5q x 54,36 zł/ 
• z 1 ha fizycznego –  271,80 zł  /tj.  5q x 54,36 zł/. 

Tab.2 Stawki podatku rolnego na przestrzeni lat 2014–2019 

Wyszczególnienie 
2014 rok 

2015 rok 2016 rok 
2017 rok 

2018 rok 
2019 rok 

cena urzędowa żyta 69,28 zł 61,37 zł 53,75 zł 52,44 zł 52,49 zł 54,36 zł 

cena stanowiąca podsta-
wę obliczenia podatku 

55,00 zł 61,37 zł 52,75 zł 52,44 zł 50,00 zł 54,36 zł 

stawka podatku  z1ha 
przeliczeniowego 

137,50 zł 153,43 zł 131,88 zł 131,10 zł 125,50 zł 135,90 zł 

stawka podatku z 1 ha 
fizycznego 

275,00 zł 306,85 zł 263,75 zł 263,20 zł 250,00 zł 271,80 zł 

PODATEK OD ŚRODKÓW TRANSPOROTOWYCH 

Stawki podatku od środków transportowych wskazane w art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1445 z późn. zm.), określane przez radę gminy powinny mieścić się w przedziale wyznaczonym 
przez stawki maksymalne z art. 10 ust. 1 ww. ustawy i minimalne wynikające z załączników nr 1, 2 i 3 tejże ustawy.  
Minimalne stawki przedmiotowego podatku, które zostały określone w załącznikach do ww. ustawy o podatkach i opłatach lokal-
nych, ulegają przeliczeniu na następny rok podatkowy zgodnie z procentowym wskaźnikiem kursu euro na pierwszy dzień roboczy 
października danego roku w stosunku do kursu euro w roku poprzedzającym dany rok podatkowy obliczanym przez ministra właści-
wego do spraw finansów publicznych, z wyjątkiem sytuacji gdy wskaźnik ten jest niższy niż 5 %. W związku z tym, że wskaźnik 
ten obecnie nie został przekroczony, stawki minimalne podatku od środków transportowych nie zostały przeliczone i w 2019 r. będą 
obowiązywać stawki z 2018 r. Natomiast górne stawki podatku od środków transportowych wynikające z ustawy o podatkach  
i opłatach lokalnych, podobnie jak stawki podatku od nieruchomości ulegają każdego roku przeliczeniu przez ministra właściwego 
do spraw finansów publicznych o wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych w okresie pierwszego półrocza roku, w którym 
stawki ulegają zmianie w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego. Zgodnie z ww. komunikatem Prezesa GUS z 13 
lipca 2018 r. wskaźnik cen towarów i usług uległ zwiększeniu o 1,6%, wobec powyższego Minister  Finansów dokonał przeliczenia 
górnych stawek podatku od środków transportowych podwyższając je o ww. wskaźnik. Z uwagi na brak wzrostu stawek minimal-
nych na 2019  r. oraz podwyższenie lokalnych stawek w podatku od środków transportowych w 2017 r., stawki te w roku 2019 
utrzymane zostaną na poziomie stawek obowiązujących w 2018 r. 
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Tab. 4 Stawki podatku od środków transportowych w latach 2016-2019 

Przedmiot opodatkowania 
  

Stawka 
 w 

latach 
2016-
2017 

Staw-
ka 
w 

latach 
2018-
2019 

  
  
samochód ciężarowy o dopuszczalnej masie cał-
kowitej pojazdu 

powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 662 696 

powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 1 040 1 092 

powyżej 9 ton do poniżej 12 ton 1 302 1 368 

samochód ciężarowy z zawieszeniem pneuma-
tycznym lub zawieszeniem uznanym za równo-
ważne lub z innym systemem zawieszenia osi 
jezdnych, o liczbie osi - dwie, w zależności od 
dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu 

równej lub wyższej niż  12 ton, a mniejszej niż 15 ton 1 554 1 632 

równej lub wyższej niż 15 ton 1 806 1 897 

samochód ciężarowy z zawieszeniem pneuma-
tycznym lub zawieszeniem uznanym za równo-
ważne lub z innym systemem zawieszenia osi 
jezdnych, o liczbie osi - trzy, w zależności od do-
puszczalnej masy całkowitej pojazdu 

równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 19 ton 1 806 1 897 

równej lub wyższej niż 19 ton, a mniejszej niż 23 tony 2 048 2 151 

równej lub wyższej niż 23 tony 2 310 2 426 

samochodu ciężarowego, o liczbie osi - cztery i 
więcej, w zależności od dopuszczalnej masy cał-
kowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia osi jezd-
nych: 
  
  
  
  
  
  
  
  

równej lub wyższej niż 12 ton, a  
mniejszej niż 27 ton z zawieszeniem pneumatycz-
nym lub zawieszeniem uznanym za równoważne lub 
innym systemem zawieszenia 

2 205 2 316 

równej lub wyższej niż 27 ton, a mniejszej niż 29 ton 
z zawieszeniem  
pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za równoważne lub innym 
systemem zawieszenia 

  
2 457 

  
2 580 

równej lub wyższej niż 29 ton z zawieszeniem pneuma-
tycznym lub zawieszeniem uznanym za równo-ważne 

2 846 2 989 

równej lub wyższej niż 29 ton z innym systemem za-
wieszenia 

3 035 3 130 

od ciągnika siodłowego lub balastowego przysto-
sowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej ze-
społu pojazdów 

od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 1 302 1 368 

powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 1 418 1 489 

powyżej 9 ton do poniżej 12 ton 1 554 1 632 

  
od ciągnika siodłowego lub balastowego przysto-
sowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą, o liczbie osi - dwie, w zależności od 
dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdów 
i rodzaju zawieszenia osi jezdnych 
  
  

równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 31 ton z 
zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uzna-
nym za równoważne lub z innym systemem zawiesze-
nia 

  
1 806 

  
1 897 

równej lub wyższej niż 31 ton z zawieszeniem pneuma-
tycznym lub zawieszeniem uznanym za równo-ważne 

2 205 2 316 

równej lub wyższej niż 31 ton z innym systemem za-
wieszenia 

2 384 2 419 

od ciągnika siodłowego lub balastowego przysto-
sowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą, o liczbie osi – trzy i więcej, w zależno-
ści od dopuszczalnej masy całkowitej zespołu 
pojazdów i rodzaju zawieszenia osi jezdnych 

równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 40 ton z 
zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uzna-
nym za równoważne 

2 058 2 161 

równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 40 ton z 
innym systemem zawieszenia 

2 216 2 327 

równej lub wyższej niż 40 ton z zawieszeniem pneuma-
tycznym lub zawieszeniem uznawanym za równoważne 

2 898 3 043 

równej lub wyższej niż 40 ton z innym systemem za-
wieszenia 

3 087 3 130 

od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 
ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego 
 

515 541 
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od przyczepy i naczepy z zawieszeniem pneuma-
tycznym lub zawieszeniem uznanym za równo-
ważne lub z innym systemem zawieszenia osi 
jezdnych, z wyjątkiem związa-
nych wyłącznie z działalnością rolniczą prowa-
dzoną przez podatnika podatku rolnego, o liczbie 
osi - jedna, w zależności od dopuszczalnej masy 
całkowitej zespołu pojazdów 

równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 18 ton 662 696 

równej lub wyższej niż 18 ton, a mniejszej niż 25 ton 777 816 

równej lub wyższej niż 25 ton 914 960 

od przyczepy i naczepy z wyjątkiem związanych 
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego, o liczbie osi - 
dwie, w zależności od dopuszczalnej masy całko-
witej zespołu pojazdów i rodzaju zawieszenia osi 
jezdnych 

równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 33 ton z 
zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uzna-
nym za równoważne lub innym systemem zawieszenia 

1 166 1 225 

równej lub wyższej niż 33 tony, a mniejszej niż 38 ton z 
zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uzna-
nym za równoważne 

1 554 1 632 

równej lub wyższej niż 33 tony, a mniejszej niż 38 ton z 
innym systemem zawieszenia 

1 680 1 764 

równej lub wyższej niż 38 ton z zawieszeniem pneuma-
tycznym lub zawieszeniem uznanym za równo-ważne 

2 048 2 151 

równej lub wyższej niż 38 ton z innym systemem za-
wieszenia 

2 195 2 305 

od przyczepy i naczepy z zawieszeniem pneuma-
tycznym lub zawieszeniem uznanym za równo-
ważne lub z innym systemem zawieszenia osi 
jezdnych, z wyjątkiem związanych wyłącznie 
z działalnością rolniczą prowadzoną przez podat-
nika podatku rolnego, o liczbie osi - trzy, 
w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej 
zespołu pojazdów: 

równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 38 ton 1 418 1 489 

równej lub wyższej niż 38 ton 1 806 1 897 

od autobusu, w zależności od liczby miejsc do 
siedzenia 

mniejszej niż 22 miejsc 1 040 1 092 

równej lub wyższej niż 22 miejsc 1 953 2 051 

Monika Wilczyńska  
kierownik Referatu Podatków  

10 ZASAD CYBERBEZPIECZEŃSTWA 

Zdalny dostęp do własnych pieniędzy przez komputer lub 
telefon to z jednej strony wygoda, a z drugiej ryzyko, że padnie-
my ofiarą cyberprzestępców. W tegorocznym raporcie Polska 
 i Europa. Wyzwania i ograniczenia, eksperci Związku Banków 
Polskich zauważają: Codziennie, na całym świecie atakowanych 
jest 0,5 mln stron internetowych, a 76 procent stron interneto-
wych ma słabe punkty, przez które można było je zaatakować.  

 
Czego nie robimy w sieci, a powinniśmy? 
Niestety, jak wynika z analiz Komisji Europejskiej ‒ jeste-

śmy najmniej ostrożnym narodem w UE, jeśli chodzi o zacho-
wania w Internecie. Aż 57 proc. z nas nie instaluje oprogramo-
wania antywirusowego, 72 proc. odwiedza strony internetowe 
mimo braku przekonania o ich bezpieczeństwie, 83 proc. Pola-
ków używa tego samego hasła do różnych kont, 86 proc. nie 
zmienia regularnie haseł do posiadanych kont i 92 proc. nie 
zmienia ustawień dotyczących bezpieczeństwa w przeglądar-
kach internetowych.  

Jeżeli więc chcemy być bezpieczni w sieci, to powinniśmy 
robić to, czego większość Polaków nie robi.  

10 zasad cyberbezpieczeństwa 
1.  Instalujmy na swoim komputerze dobry program antywiru-

sowy i regularnie go aktualizujmy.  
2. Stosujmy się do ustalonych przez bank zasad bezpieczeń-

stwa zamieszczonych na stronie. Jeśli coś odbiega od normy, 
to przerwijmy transakcję i skontaktujmy się z bankiem. Ku-
pujmy tylko w takich sklepach i  nternetowych,    gdzie   jest  

szyfrowane połączenie – widzimy kłódkę i odpowiedni certyfi-
kat, najlepiej znanych nam już wcześniej.   
3. Dokonujmy płatności tylko z własnego komputera lub telefo-

nu. Nie korzystajmy z publicznej sieci np. na lotnisku, w ka-
wiarence internetowej. Nie wchodźmy na stronę banku z lin-
ku w wyszukiwarce, lecz wpisujmy adres ręcznie. Tak samo 
postępujmy z numerem konta odbiorcy naszego przelewu.  

4. Jeśli „bank” pyta Cię o hasła, czy też inne poufne dane, np. 
kod PIN do karty płatniczej, nie odpowiadaj! Na pewno nie 
jest to bank! 

5. Nie oszczędzajmy, instalując na komputerze nielegalne opro-
gramowanie. Może ono zawierać przygotowane przez hake-
rów wirusy, które pomogą im w opanowaniu naszego kompu-
tera, wyłudzeniu danych, i w końcu pozwolą na okradzenie 
nas. 
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6. Nie otwierajmy wiadomości i dołączonych do nich załączni-
ków z nieznanych źródeł. W załącznikach może być ukryte 
złośliwe oprogramowanie. 

7. Nie wchodźmy na podejrzane strony, np. strony z treścią por-
nograficzną. To także źródło wirusów.  

8. Skanujmy od czasu do czasu nasz komputer, szczególnie 
przed zalogowaniem się na stronę banku.   

9. Regularnie aktualizujmy oprogramowanie na komputerze, 
szczególnie oprogramowanie przeglądarek internetowych. 
Hakerzy szukają luk, a producenci cały czas „uszczelniają” 
wykryte luki w oprogramowaniu. Dzięki aktualizacjom mamy 
zawsze na komputerze najbardziej odporne na ataki hakerskie 
oprogramowanie.  

10.Zmieniajmy regularnie hasła do swojego komputera, hasła 
dostępu do konta internetowego. Powinny to być hasła trudne 
i różne do każdej usługi internetowej.  

 
Program sektorowy „Bankowcy dla Edukacji” to jeden z najwięk-

szych programów edukacji finansowej w Europie. Jest on realizowany 
od 2016 r. z inicjatywy Związku Banków Polskich przez Warszawski 
Instytut Bankowości. Jego celem jest edukowanie uczniów, studentów i 
seniorów w zakresie podstaw praktycznej wiedzy dotyczącej ekonomii, 
finansów, bankowości, przedsiębiorczości, cyberbezpieczeństwa i obro-
tu bezgotówkowego.  

Dowiedz się więcej na www.bde.wib.org.pl 

GRANTY SOŁECKIE 

W październiku br. zakończono trzy projekty, realizowane  
w ramach Konkursu Marszałka Województwa Zachodniopomor-
skiego „Granty sołeckie 2018”, współfinansowane ze środków 
województwa zachodniopomorskiego i Gminy Czaplinek. 

Pierwszy z nich pn. „Modernizacja infrastruktury sportowo 
– rekreacyjnej w Siemczynie sposobem na kultywowanie trady-
cji i obyczajów polskiej wsi” Całkowity koszt projektu: 
13 111,62 zł. 

W ramach projektu zakupiono materiały budowlane niezbęd-
ne do przygotowaniai wykonania pieca chlebowego, mini wę-
dzarni, grilla z funkcją paleniska i miejscem na skład drewna. 
Elementy połączono ze sobą i wykończono drewnem w formie 
blatów, które służyć będą jako miejsce do przygotowywania 
lokalnych potraw i wypieków. Mini kompleks kuchenny zbudo-
wany został w kształcie litery „L” o wymiarach ok. 3,5 m x 4,5 
m. Kuchnia na wolnym powietrzu została zrobiona przez miesz-
kańców sołectwa, którzy wykonali prace przy projekcie  
w formie wolontariatu.  

Jedną z części projektu było zorganizowanie imprezy inte-
gracyjno– ematycznej pn. „Letnie smaki chleba” Podczas uro-
czystości młodzież z sołectwa zaprezentowała się w strojach 
ludowych. 

Włączenie znacznej liczby mieszkańców w prace moderni-
zacyjne infrastruktury rekreacyjnej wzbudziło wśród lokalnej 
społeczności odpowiedzialność za wygląd najbliższego otocze-
nia i jest doskonałym przykładem dla młodych i dzieci, że każ-
dy z nas ma wpływ na wygląd najbliższego otoczenia niezależ-
nie od tego jakim zapleczem finansowym dysponuje. 

Kolejnym zakończonym zadaniem jest projekt pn. „Poprawa 
infrastruktury turystyczno rekreacyjnej w miejscowości Łąka” 
Całkowity koszt projektu:  10 019,62 zł. 

Projekt zakładał zakup i montaż gier edukacyjnych na wol-
nym powietrzu w miejscowości Łąka (Światowid 3 kostkowy, 
„Przyrodnicze Koło Wiedzy” i „Gra Interaktywna”). Plenerowe 
gry edukacyjne są ogólnodostępne dla mieszkańców sołectwa 
oraz gości i turystów odwiedzających miejscowość. 

       Mieszkańcy sołectwa wytypowali miejsce, gdzie przygoto-
wali teren pod posadowienie zestawu gier edukacyjnych oraz 
zagospodarowano teren do wspólnych spotkań integracyjnych. 
Prace nad przygotowaniem terenu wykonali mieszkańcy sołec-
twa, w tym zaangażowano do prac porządkowych dzieci i mło-
dzież. Prace wykonano w formie wolontariatu. 
      Gry ułatwiają prowadzenie zajęć edukacyjnych w plenerze. 
Ich forma pozwala na autoedukację i weryfikację zdobytej wie-
dzy. 

Nowa infrastruktura w Łące 

Trzecim z projektów jest „Modernizacja infrastruktury uży-
teczności publicznej – PKS Pławno – Przystań na dłużej” Cał-
kowity koszt projektu: 10 882,41 zł. 
      Dzięki projektowi powstały: przystanek typu TAURI  
2, kosz na śmieci montowany na wiacie przystankowej, ławka  
i siedzisko oraz donice miejskie drewniane. Mieszkańcy sołec-
twa większość prac związanych z realizacją projektu wykonali 
w formie wolontariatu. 

Beata Biegajło 
inspektor ds. pozyskiwania środków pomocowych i kontroli 

Kuchnia  na boisku w Siemczynie 

Nowy przystanek w Pławnie 
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 Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie są nagrodą dla 
osób, które przeżyły co najmniej 50 lat w jednym związku mał-
żeńskim (art. 19 Ustawy z dnia 16 października 1992 
r.  o orderach i odznaczeniach, [Dz. U. Nr 90, poz. 450 z późn. 
zm.]. Aby zainicjować procedurę nadania Medali za Długoletnie 
Pożycie Małżeńskie, należy w Urzędzie Stanu Cywilnego wła-
ściwym ze względu na miejsce zameldowania małżonków zło-
żyć pisemny wniosek  potwierdzający wolę wszczęcia procedury 
o nadanie medali. Wniosek mogą złożyć małżonkowie, bądź 
członkowie najbliższej rodziny.  

W tym roku szczególnie zapraszamy do złożenia wniosków 
małżonków, którzy zawarli związek małżeński w 1969 r. Zapra-
szamy również małżonków, którzy zawarli związek małżeński w 
latach wcześniejszych i do tej pory nie występowali o przyzna-
nie tego medalu.  

Wręczenia odznak Medalu za Długoletnie Pożycie Małżeń-
skie w imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej mogą do-
konać jedynie określone ustawowo osoby (tj.: Prezes Rady Mi-
nistrów, ministrowie, kierownicy urzędów centralnych, wojewo-
dowie) oraz zastępcy tych osób (art. 2 ust. 3, art. 33 ust. 2 ww. 
ustawy), a także: marszałek województwa, starosta, wójt, bur-
mistrz lub prezydent miasta (art. 33 ust. 2a ww. ustawy). 

Najważniejszymi aktami prawnymi regulującymi kwestie 
związane z nadawaniem odznaczeń państwowych są: Ustawa  
z dnia 16 października 1992 r. o orderach  i odznaczeniach (Dz. 
U. Nr 90, poz. 450 z późn. zm.) oraz Rozporządzenie Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 15 grudnia 2004 r. w sprawie 
szczegółowego trybu postępowania w sprawach o nadanie orde-
rów i odznaczeń oraz wzorów odpowiednich dokumentów (Dz. 
U. Nr 277, poz. 2743 z późn. zm.). 

MEDALE ZA DŁUGOLETNIE POŻYCIE MAŁŻEŃSKIE 

 Jubileusz Państwa Kuziów 

 Jubileusz Państwa  Szlońskich 

Wszystkich zainteresowanych prosimy o kontakt z kierow-
nikiem Urzędu Stanu Cywilnego w Czaplinku Małgorzatą Fe-
dorowiat-Nowacką, pokój nr 1, usc@czaplinek.pl kontakt tele-
foniczny 94 37 26 238.  
         W tym roku Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej pan An-
drzej Duda przyznał medale 13 parom z terenu naszej gminy. 
W okresie od 14 września do 9 listopada br.  burmistrz Czaplin-
ka Adam Kośmider  uroczyście udekorował medalami następu-
jące pary:  

1. Zofię i Eugeniusza Makowskich,   
2. Marię i Ryszarda Rechtziegelów, 
3. Stanisławę i Mariana Kosmalów, 
4. Marię i Kazimierza Kuziów, 
5. Wiesławę i Zenona Szlońskich, 
6. Stanisławę i Leonarda Margelów 
7. Helenę i Jana Suboczów,  
8. Marię i Ryszarda Rupińskich.  

 Jubileusz Państwa  Makowskich 

 Jubileusz Państwa  Rechtziegelów 

Jubileusz Państwa Kosmalów 
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Jubileusz  Państwa Margelów 

Złote gody oznaczają pięćdziesiątą rocznicę ślubu. Pół wie-
ku trwania w małżeństwie jest z pewnością powodem do radości 
i dumy, bo taki staż osiągają nieliczni. Określenie „złote” dla tej 
rocznicy nie jest przypadkowe. To bardzo szlachetna nazwa, 
która symbolizuje wysoką wartość, jaką osiąga pięćdziesięcio-
letnie małżeństwo. Wytrwanie w sformalizowanym związku tak 
długi czas zasługuje na podziw i bez prawdziwej miłości z pew-
nością nie jest to możliwe. Małżonkowie, obchodzący złote go-
dy, często pytani są o receptę na udany i długoletni związek. 

Szanownym Jubilatom za wspólnie spędzone 50 lat składa-
my jeszcze raz najserdeczniejsze gratulacje i  wyrazy najwyższe-
go uznania. Niech przyszłe długie lata życia małżeńskiego upły-
wają Wam w zdrowiu i szczęściu.  

 
Małgorzata Fedorowiat – Nowacka 
kierownik Urzędu Stanu Cywilnego 

Jubileusz Państwa Rupińskich 

KAŻDY MOŻE BYĆ RATOWNIKIEM 

„Każdy może być RATOWNIKIEM" to inicjatywa grupy 
RESCUE CZAPLINEK oraz Stowarzyszenia Aktywna Szkoła 
przy ZSP w Czaplinku, która jest realizowana od początku tego 
roku. Miesiąc październik przeznaczyliśmy na spotkania z dzieć-
mi z Broczyna. Podczas zajęć w przedszkolu i szkole podstawo-
wej dzieci dowiedziały się jak poprawnie wezwać służby ratun-
kowe, co zrobić w przypadku osoby zadławionej, nieprzytomnej 
oraz bez funkcji życiowych. Trenowały uciskanie klatki piersio-
wej oraz obsługę defibrylatora AED. Ponadto poznawały za-
awansowany sprzęt ratowniczy.  

 

Odwiedziliśmy również Klub Senior + w Czaplinku, gdzie 
odbyła się   prelekcja     z    zakresu:      miażdżycy,     cukrzy-
cy, nadciśnienia, udaru mózgu i zawału mięśnia sercowego. 
Ponadto mierzyliśmy poziom cukru i ciśnienie tętnicze.  

"Każdy może być RATOWNIKIEM" to zadanie publiczne 
współfinansowane ze środków Gminy Czaplinek.  

 
Z ratowniczym pozdrowieniem,  
 
Jarosław Tarnowski 
instruktor i opiekun Rescue Czaplinek  Ratownicy z uczestnikami zajęć 

Prelekcja w Klubie Senior+ 

Jubileusz Państwa  Suboczów 
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  W KLUBIE „SENIOR+”  
RADOŚNIE I AKTYWNIE  

 
Jesień, jesień, zima coraz bliżej, a w Klubie „Senior+” 

wciąż, można rzec „wiosennie”. W październiku i listopadzie 
odbyło się wiele spotkań i różnych działań, które dały naszym 
seniorom dużo radości i energii życiowej, a także pożytecznej 
wiedzy. 

 
W zdrowym ciele zdrowy duch 

W ramach gimnastyki z fizjoterapeutą p. Zdzisławem Opał-
ką, przy słonecznej pogodzie rozpoczęto regularne marsze nor-
dic walking. Okazało się, że wiele osób posiada kijki, lecz  
w większości rzadko z nich korzystają. A tu wielka gratka – 
możliwość maszerowania w grupie przyjaciół i pod okiem spe-
cjalisty. Rozpoczynamy rozgrzewką w klubie, a następnie ma-
szerujemy i nabieramy „mocy” na świeżym powietrzu, na łonie 
przyrody. Oprócz gimnastyki, dodatkowym uzupełnieniem  
w promowaniu zdrowego trybu życia są cykliczne spotkania  
z dietetykiem p. Małgorzatą Tylman. Podczas rozmów seniorzy 
dowiadują się co i w jaki sposób jeść gdy chorujemy, jak racjo-
nalnie się odżywiać. Ciekawym tematem okazała się też psy-
chologia jedzenia.  

Seniorów zachęcamy też do udziału w zajęciach z gimna-
styki w każdy poniedziałek i czwartek w godz.: 10:15 – 12:15,  
a na kolejne spotkanie z dietetykiem 27 listopada w godz.: 
10:15  – 11:15.   

 
Udział w „Wielkiej Lekcji Reanimacji” 

16 października uczestniczyliśmy w „Wielkiej Lekcji Re-
animacji” w hali sportowej w Czaplinku. Faktycznie była to 
wielka lekcja, podczas której wszyscy mogli ćwiczyć reanima-
cję na fantomach z pomocą instruktorów - ratowników medycz-
nych. Mogliśmy także zobaczyć jak łatwo można uratować ży-
cie ludzkie przy pomocy defibrylatora AED. Świetna impreza, 
bardzo cenna inicjatywa. Każdy uczestnik otrzymał certyfikat 
oraz drobny upominek. Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Czaplinku oraz Klub „Senior+” otrzymali od or-
ganizatorów podziękowanie za uczestnictwo i pomoc w organi-
zacji tej wspaniałej akcji. Po lekcji członkowie klubu, na zapro-
szenie Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych "Otwórzmy 
Serca" w Czaplinku udali się na spotkanie integracyjne w sie-
dzibie Stowarzyszenia. 

Seniorzy  podczas Wielkiej Lekcja Reanimacji 

Współpraca z młodzieżą ze Szkoły Podstawowej  
w Czaplinku 

 W ramach współpracy i integracji powstał projekt, inno-
wacja pedagogiczna "I Ty będziesz Seniorem", którego autorka-
mi są: nauczyciel informatyki w Szkole Podstawowej w Cza-
plinku p. Zyta Jurczyszyn i nauczyciel wspomagający  
p. Agnieszka Pieńkos. Główną ideą projektu jest współpraca 
międzypokoleniowa, wyrabianie u dzieci szacunku wobec osób 
starszych i rozwijanie wrażliwości na potrzeby innych. Podczas 
realizacji projektu, trwającego od października br. do stycznia 
2019 r. uczniowie klas V, VII - VIII nauczą się sposobu porozu-
miewania się z osobami starszymi, zapoznają się z nowoczesny-
mi technologiami informacyjno - komunikacyjnymi, a nabytą 
wiedzę przekażą seniorom. Dla seniorów to wielka korzyść  
z kontaktów, nauki tolerancji i zrozumienia młodego pokolenia 
oraz możliwość wzajemnego uczenia się. Wspólne spotkania, 
warsztaty i zabawy będą sprzyjały "łączeniu pokoleń". Spotka-
nia odbywają się w Klubie "Senior+" oraz w Szkole Podstawo-
wej w Czaplinku. Do realizacji projektu włączył się również 
komendant Straży Miejskiej Krzysztof Leśniowski, proponując 
pogadanki na temat bezpieczeństwa w sieci oraz zapoznanie się 
z możliwościami czaplineckiego drona. Pierwsze spotkanie od-
było się 23 października, młodzież przygotowała specjalny In-
deks Nowoczesnego Seniora, w którym seniorzy będą zaznacza-
li tematy, których nauczyli się w "Telefonicznym ABC". 
Następne spotkanie zaplanowane jest na 20 listopada o godz. 
13:30 w klubie. Będzie to dobra zabawa z robocikami 
"Ozobotami" oraz czaplineckim dronem. Serdecznie zaprasza-
my naszych klubowiczów! Poznacie całkiem nowe technologie 
oraz wspaniałe młode i mądre osoby! 

 Marsz Nordic Walking „Niepodległa” 

My także świętowaliśmy 100. rocznicę odzyskania przez 
Polskę niepodległości 

 
       9 listopada zorganizowaliśmy Uroczysty Marsz Nordic 
Walking "Niepodległa", w którym wzięło udział ponad trzydzie-
ści osób. Wspólnie maszerowali członkowie Klubu „Senior+”, 
Klubu Seniora, Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych 
"Otwórzmy Serca", dziewczęta z Młodzieżowego Ośrodka Wy-
chowawczego w Czaplinku oraz inni mieszkańcy. Cieszymy się 
bardzo, że był to marsz wielopokoleniowy i połączyła nas duma 
narodowa oraz chęć wspólnego świętowania. Pogoda również 
dopisała. Marsz poprowadził nasz fizjoterapeuta Zdzisław Opał-
ka, a nad bezpieczeństwem uczestników w newralgicznych 
miejscach trasy czuwała czaplinecka Straż Miejska. Podczas 
marszu zatrzymano się przy pomniku Jana Pawła II i zapalono 
znicze, a pod Pomnikiem Żołnierza na Cmentarzu Komunalnym 
złożono kwiaty. W ten właśnie sposób, już w piątek mieszkańcy 
Czaplinka złożyli hołd ludziom walczącym o naszą niepodle-
głość. 
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Zakończenie marszu odbyło się w klubie, gdzie czekała na 
uczestników kawa, herbata, ciasta i pizza pieczone przez nasze 
członkinie specjalnie na tę okoliczność. W tym samym czasie 
przechodniom rozdawano okolicznościowe kotyliony, które 
wykonali seniorzy podczas zajęć plastycznych w Klubie 
"Senior+". Dziękujemy wszystkim uczestnikom marszu, a także 
pozostałym członkom klubu i Straży Miejskiej, którzy wsparli 
nasze przedsięwzięcie.  

We wtorek 13 listopada śpiewaliśmy pieśni patriotyczne 
wspólnie z dziewczętami z Młodzieżowego Ośrodka Wycho-
wawczego w Czaplinku, wprawdzie bez podkładów muzycz-
nych, czyli a capella, ale było sympatycznie i rodzinnie. 

Drodzy Seniorzy! 
Obecnie posiadamy wspaniale zaopatrzoną (również w profesjonalne materiały malarskie) pracownię plastyczną oraz rękodzie-

ła. Zapraszamy do działań plastycznych również osoby, które nie są uzdolnione artystycznie. Instruktor klubu Ewa Tamulewicz 
wszystko pokaże i wyjaśni. Wystarczy trochę wyobraźni, a dobra zabawa murowana. W najbliższym czasie planujemy działania ar-
tystyczne przy wykonywaniu kartek świątecznych różnymi technikami, a także ozdób świątecznych. Ponadto powstał pomysł, aby 
uszyć pluszowe przytulanki, które chcemy przekazać chorym dzieciom w szpitalu. Wszelkie materiały już posiadamy. A więc do 
dzieła! Serdecznie zapraszamy! 

Wyjazdy i inne spotkania: 14 listopada – wyjazd do Świdwina na basen z gimnastyką w wodzie, 23 listopada – spotkanie z Iza-
belą Baranowską pracownikiem Banku Pekao, filia w Czaplinku nt. bezpieczeństwa przy korzystaniu z bankowości elektronicznej  
i kart debetowych oraz wyłudzania danych, 26 listopada - wyjazd do kina w Szczecinku na komedię romantyczną „Serce nie sługa”, 
7 grudnia – wyjazd do kina w Złocieńcu na komedię romantyczną „Miłość jest wszystkim”, listopad/grudzień – warsztaty kulinarne: 
ślimaki po burgundzku z Wacławem Mierzejewskim, 18 grudnia – przedświąteczne, muzyczne spotkanie z młodzieżą w ramach pro-
jektu „I Ty będziesz Seniorem”. 

 
Ewa Tamulewicz 
instruktor Klubu „Senior+” 

Seniorki dekorowały mieszkańców  kotylionami 

HALA WIDOWISKOWO-SPORTOWA  
W CZAPLINKU ZAPRASZA 

 
Hala jest administrowana przez Urząd Miejski w Czaplinku. Na terenie obiektu można grać w piłkę nożną, piłkę ręczną, koszy-

kówkę, siatkówkę, tenisa stołowego, ziemnego i badmintona. Kompleks uzupełniają: sala rehabilitacyjna, siłownia (z trenerem), sale 
do fitness, tenisa stołowego, sauna oraz ORLIK – boisko do piłki nożnej, koszykówki siatkówki, tenisa ziemnego i badmintona.  

Hala sportowa dostępna jest: od poniedziałku do piątku w godzinach 7:00 - 21:00, w soboty w godzinach 12:00 - 20:00,  
w niedzielę w godzinach 12:00 - 20:00.  

W godzinach od 8:00 do 14:30 hala sportowa udostępniona jest przede wszystkim na realizację zadań dydaktycznych  
w zakresie wychowania fizycznego dla dzieci i młodzieży  z czaplineckich szkół. W godzinach od 14:30 do 17:30 obiekt udostępnia-
ny jest klubom i stowarzyszeniom Kultury Fizycznej, od godz. 18:00 boisko hali udostępnianie jest komercyjnie. 

W sprawie wynajmu należy kontaktować się z pracownikiem Referatu Spotu i Rekreacji Urzędu Miejskiego w Czaplinku ul. 
Wałecka 49, kont. tel. 502 182 355; e-mail: halaw-sczaplinek@wp.pl  

 
Janina Gąszcz 
Referat Sportu i Rekreacji 

NOWY SPRZĘT WODNY 
 

        Gmina Czaplinek zakupiła nowe wyposażenie Ośrodka 
Sportów Wodnych, tj. dwa rowery wodne MONACO DLX oraz 
pięć sztuk kajaków dwuosobowych.  
 

   Janina Gąszcz 
   Referat Sportu i Rekreacji 

Orlik przy hali widowiskowo-sportowej 
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W sobotę 10 listopada br. drużyna KS Iras Czaplinek z rocz-
nika 2008 rywalizowała w Stargardzie na turnieju Błękit Cup 
zorganizowanym z okazji 100-lecia Niepodległości Polski. W 
zawodach udział wzięło 8 zespołów. W związku z tym, że był 
to turniej tak wyjątkowy nie było klasyfikacji końcowej. Mimo 
to trzeba uznać, że były to udane zawody w wykonaniu pod-
opiecznych Krzysztofa Panka. Na siedem rozegranych spotkań 
wygrali cztery, zremisowali dwa, a tylko w jednym dali się po-
konać.Gospodarze turnieju dla wszystkich uczestników przygo-
towali wiele atrakcji. Każda z drużyn otrzymała puchar, piłkę  
i zaproszenie na mecz o mistrzostwo II ligi Błękitni Stargard - 
Widzew Łódź. Dodatkowo każdy z uczestników otrzymał pa-
miątkowy medal oraz torbę, a nagrodę specjalną (koszulkę Błę-
kitnych Stargard) otrzymał Cyprian Rutkowski za udział w tur-
bo kozaku. 
 
     Erwin Biegało 
     KS Iras 

Turniej Błękit Cup 

W sobotę 17.11.2018 r. w sali gimnastycznej Szkoły Pod-
stawowej w Czaplinku rozegrano mecz wojewódzkiej ligi kade-
tek. Przeciwnikiem naszej drużyny były dziewczyny z UKS 
"Libero" Wałcz. Ostatnie pojedynki pomiędzy tymi zespołami 
były bardzo zacięte i tego spodziewaliśmy się również tym ra-
zem. Niestety dla naszych reprezentantek nie było to udane 
spotkanie. Zbyt duża ilość popsutych zagrywek oraz niska sku-
teczność w ataku przełożyła się na wynik 1:3. Mi-
mo niepowodzenia dziękuję za zaangażowanie i walkę do ostat-
niej piłki. Dziękujemy Szymonowi Dawidowiczowi za pomoc  
i "statę", Pani Kazimierze Tomczak za opiekę medyczną oraz 
Dyrekcji szkoły za udostępnienie sali gimnastycznej. Skład 
zespołu: SOBALA W. (kpt), GABRYŚ A., KUZIO P., OLESZ-
KIEWICZ M., ŚCISŁOWSKA A., KALKA B., WASZAJŁO 
R. (l), KACZIR A., MICHALISZYN L., WASZAJŁO M. Tre-
ner: ROSIAK K. 

W niedzielne przedpołudnie (18.11.2018 r.) w hali widowi-
skowo-sportowej w Czaplinku rozegrano drugą kolejkę woje-
wódzkiej ligi młodziczek. W pierwszym swoim spotkaniu nasze 
dziewczyny zmierzyły się z UKS OPP Powiat Kołobrzeski. 
Mecz ten wygrały 2:0. Mimo zwycięstwa nasza gra w drugim 
secie wyglądała bardzo słabo, powodując nerwową końcówkę. 
W drugim meczu tego dnia czaplineckie zawodniczki zmierzyły 
się z UKS Volley Wałcz. Tutaj gra wyglądała dużo lepiej,  ale  
 i tak było to za mało aby wygrać i nasze reprezentantki uległy 
0:2.   

IRAS CZAPLINEK ZAGRAŁ W STARGARDZIE 

ROZGRYWKI MŁODZICZEK Skład naszego zespołu: KUZIO Patrycja (kpt.), KACZIR Ola, 
MICHALISZYN Lidka, WASZAJŁO Maja, USZAKIEWICZ 
Nikola, NAGÓRSKA Justyna, WASZAJŁO Roksana (l), SWĘ-
DZIKIEWICZ Oliwia, PANEK Alicja. Trener: ROSIAK K. 
Dziękujemy Pani Kazimierze Tomczak za opiekę medyczną 
podczas spotkań. 

 
Krzysztof Rosiak 
KPS Czaplinek 

Czaplineckie siatkarki 

        Miło nam poinformować, że w Referacie Planowania, 
Rozwoju Gospodarczego, Turystyki i Promocji w Czaplinku 
dostępny jest nowy „Przewodnik Wędkarski”. 

„Przewodnik” to niezbędnik każdego wędkarza wybierają-
cego się na ryby do Czaplinka. Wydawnictwo oprócz charakte-
rystyki jezior i atrakcji turystycznych zawiera opisy wszystkich 
festiwali wędkarskich, które odbyły się w Czaplinku, zdjęcia 
ryb złowionych przez wędkarzy z jezior czaplineckich oraz 
mapy z głębokościami batymetrycznymi jezior Czaplino, Krze-
mno, Komorze, Drawsko i Żerdno. 

Publikacja współfinansowana została przez Zachodniopo-
morską Regionalną Organizację Turystyczną w Szczecinie, 
natomiast wkład własny zapewniony przez Lokalną Organiza-
cję Turystyczną Czaplinek przy wsparciu Gminy Czaplinek.  

 
Katarzyna Kibitlewska 
inspektor ds. promocji i turystyki 

NOWY „PRZEWODNIK WĘDKARSKI” 

Okładka nowego „Przewodnika Wędkarskiego” 
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SZCZEPIENIA PRZECIW GRYPIE 
 

Od 22 października do 15 listopada br. osoby w wieku 65 lat 
i więcej mogły zaszczepić się bezpłatnie przeciw grypie. Szcze-
pienia odbywały się w Przychodni Lekarza Rodzinnego 
„Medyk II” codziennie w dni powszednie w godzinach od 8:00-
18:00.  

Jednakże zanim seniorzy mogli skorzystać z tego świadcze-
nia Gmina Czaplinek przygotowała dokument pn. „Program 
profilaktycznych szczepień przeciw grypie dla mieszkańców 
Gminy Czaplinek w wieku 65 lat i więcej w latach 2018-2020”, 
który następnie został uchwalony uchwałą Rady Miejskiej  
w Czaplinku. Kolejnym etapem było ogłoszenie konkursu ofert 
na realizację tego świadczenia, wybór podmiotu leczniczego 
realizującego program, działania promocyjno-informacyjne  
i wreszcie możliwość szczepienia mieszkańców naszej gminy.  

Ze szczepień w 2018 r. skorzystało 233 seniorów, którzy  
z pewnością mają zapewnioną skuteczną ochronę przed wiru-
sem grypy w nadchodzącym sezonie epidemiologicznym.   

 
Katarzyna Kibitlewska 
inspektor ds. promocji i turystyki 

DOTACJA NA SZKOLENIA  
Z KRAJOWEGO FUNDUSZU SZKOLENIOWEGO 

 
       Gmina Czaplinek 17 października 2018 r. złożyła wniosek o dofinansowanie kosztów kształcenia ustawicznego dla pracowni-
ków Urzędu Miejskiego w Czaplinku do II naboru rezerwy z Krajowego Funduszu Szkoleniowego. Wnioskowana kwota wynosiła 
8.400,00 zł.  
       W dniu 24 października 2018 r. wniosek został rozpatrzony pozytywnie i otrzymał dotację w wysokości 6.951,00 zł. Cała pula 
rezerwy z KFS wynosiła 30.410,00 zł. 
      Dzięki otrzymanej dotacji do końca roku dla pracowników Urzędu Miejskiego w Czaplinku zostaną zorganizowane cztery szko-
lenia zamknięte:  
- Skargi, wnioski i petycje w administracji publicznej,  
- Poprawna polszczyzna w pracy urzędnika,  
- Udostępnianie informacji publicznej w praktyce w administracji,  
- Przetwarzanie danych osobowych po zmianach wynikających z unijnego Rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO). 

Z tego samego programu od 2016 roku do czerwca 2017 r. Gmina Czaplinek jako jedyna gmina w powiecie drawskim skorzy-
stała z programu KFS i otrzymała dotację w wysokości 45.407,20 zł. Z projektu skorzystało 20 pracowników, którzy wzięli udział  
w specjalistycznych szkoleniach, a 8 pracowników ukończyło roczne studia podyplomowe, bezpośrednio związane z charakterem 
zajmowanego stanowiska (administrator bezpieczeństwa informacji, zamówienia publiczne, prawo administracyjne, prawo pracy, 
administracja publiczna, zarządzanie projektami, public relations i komunikacja społeczna, zarządzanie nieruchomościami). Oprócz 
26 szkoleń, w których pracownicy urzędu uczestniczyli indywidualnie, w ramach projektu skorzystali także inni pracownicy z pięciu 
zamkniętych szkoleń zorganizowanych w ratuszu (Kodeks Postępowania Administracyjnego dla początkujących i Kodeks Postępo-
wania Administracyjnego dla zaawansowanych, zamówienia publiczne, poprawna polszczyzna w pracy urzędnika oraz szkolenie  
z zakresu udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej. 
 
      Katarzyna Getka 
     sekretarz Gminy Czaplinek 

WYJAZD DO BAD SCHWARTAU 
 

       Jak co roku w listopadzie delegacja Gminy Czaplinek od-
wiedziła partnerskie miasto Bad Schwartau, aby uczestniczyć  
w Jarmarku Św. Marcina. Jarmark ma charakter dobroczynny, 
wspierający środowiska seniorów. Czaplinek reprezentowali: 
zastępca burmistrza Zbigniew Dudor, pani Małgorzata Hałusz-
czyk – od 25 lat zaangażowana we współpracę młodzieży po-
między naszymi miastami oraz panie Anna Kucharczyk i Kry-
styna Kryczka – nowo wybrane radne. Na aukcję dobroczynną 
przekazali w imieniu Gminy kosz z miodami drahimskimi, 
orzechami w miodzie i naturalnym pyłkiem kwiatowym. 
       Podczas wizyty nasza delegacja spotkała się z przedstawi-
cielami władz Bad Schwartau – zastępcą burmistrza panem 
Carstenem Dyckiem, przewodniczącą Rady Miejskiej Wiebke 
Zweig, radnymi oraz przedstawicielami francuskiego miasta 
Villemoisson. Poruszano przede wszystkim kwestie wymiany 
kulturalnej, uzgodniono m.in. wyjazd Zespołu Muzyki Chrze-
ścijańskiej „Sela” na występy do Bad Schwartau w czerwcu 
2019 r . i nawiązanie współpracy z tamtejszym chórem gospel.  

 
Magdalena Urlich 
inspektor ds. informacji turystycznej i marketingu 

Delegacja Gminy Czaplinek podczas Martinsmarkt 



PROMOCJA 

BIULETYN INFORMACYJNY   listopad  2018 

20 

REGIONALNA WYSTAWA GOŁĘBI  
MŁODYCH 

 
W dniach 27-28 października 2018 r. w Czaplinku w hali 

widowiskowo – sportowej odbyła się Regionalna Wystawa Go-
łębi Młodych. Była to już kolejna wystawa w Czaplinku zorga-
nizowana przez Środkowopomorski Związek Hodowców Gołębi 
Rasowych i Drobnego Inwentarza w Koszalinie. Patronat nad 
imprezą objęli: Burmistrz Czaplinka, Starosta Drawski oraz 
Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego.     

W wydarzeniu wzięło udział prawie 50 wystawców z całej 
Polski oraz Niemiec, którzy przywieźli do Czaplinka ok. 500 
sztuk gołębi różnych ras, m.in.: Garłacze, Turkoty,  Krymki, 
Mewki Staroniemieckie, Modeny Angielskie, Damasceńskie, 
Koroniarze, Rysie i wiele innych. 

Wystawa połączona była z prezentacją regionalnych i lokal-
nych przedsiębiorców z różnych dziedzin począwszy od branży 
zajmującej się produkcją karmy dla gołębi, klatek dla ptaków 
poprzez branżę gastronomiczną, hotelarską i usługową. Hodow-
cy mieli okazję nie tylko do zaprezentowania swoich gołębi, ale 
również do wymiany poglądów na temat okazów hodowlanych. 
Równocześnie z wystawą funkcjonowała giełda, podczas, której 
można było zakupić gołębie, kury i króliki.   

W niedzielę o godzinie 13:00 rozpoczęło się wręczenie na-
gród, którego dokonali: burmistrz Czaplinka Adam Kośmider, 
zastępca burmistrza Czaplinka Zbigniew Dudor, przewodniczą-
cy Rady Miejskiej w Czaplinku Wacław Mierzejewski, starosta 
Drawski Stanisław Kuczyński oraz Stanisław Mikołajczyk prze-
wodniczący Rady Powiatu. 

Nagrody powędrowały do hodowców z całej Polski, jak rów-
nież naszych gospodarzy.  

Podczas  wystawy  zorganizowano  również  loterię  fantową. 

Dochód z urządzonej gry wyniósł 2 592,00 zł i w całości zosta-
nie przeznaczony na wycieczki historyczne dla dzieci i młodzie-
ży z Oratorium Św. Jana Bosko w Czaplinku. Wszytkim, którzy 
wzięli udział w loterii, w imieniu dzieci i młodzieży, serdecznie 
dziękujemy. 
     Czaplineccy hodowcy zasłynęli również na wystawach euro-
pejskich. W dniach od 2-4 listopada 2018 r. Andrzej Polewacz, 
Ireneusz Rogowski, Grzegorz Budzyński oraz Tomasz Dziewiąt-
kowski uczestniczyli w Regionalnej Wystawie Gołębi w Mar-
low, gdzie zdobyli tytuły zwycięzców w rasie zajmując  
I i II miejsca. Natomiast jeden z uczestników wystawy - Tomasz 
Dziewiętkowski przywiózł z Europejskiej Wystawy Gołębi 
Ozdobnych w Herning w Danii, która odbyła się w dniach 9-11 
listopada tytuł Championa Europy w rasie gdański wysokolotny. 

Hodowcom z Czaplinka serdecznie gratulujemy i życzymy 
kolejnych sukcesów na skalę Europy przy realizacji swojego 
hobby jakim jest hodowla gołębi.   

 
Katarzyna Kibitlewska 

inspektor ds. promocji i turystyki  

NOWA INFRASTRUKTURA TURYSTYCZNA 
 

Na terenie gminy Czaplinek trwa realizacja projektu pn. 
"Budowa infrastruktury turystycznej w 6 Parkach Krajobrazo-
wych, w celu zmniejszenia antropopresji - etap II",  który współ-
finansowany jest w ramach Regionalnego Programu Operacyj-
nego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2014–2020 
działanie 4.6 Wsparcie infrastrukturalnych form ochrony przyro-
dy i krajobrazu. Głównym realizatorem projektu jest Zespół Par-
ków Krajobrazowych Województwa Zachodniopomorskiego,  
a Gmina Czaplinek jest jednym z 31 partnerów. 

W ramach projektu na terenie naszej gminy odbywa się  
montaż nowej infrastruktury turystycznej m.in.:  tablic edukacyj-
nych, gier edukacyjnych, altan, ławek, koszy na  śmieci i stoja-
ków na rowery.  Mają one na celu uzupełnienie małej infrastru- 

Nowa altana nad jez. Drawsko 

MOTO RENOVATIO – FIRMA Z PASJĄ 
 

W Czaplinku funkcjonuje firma, znana jest miłośnikom mo-
tocykli z całego kraju. To niewielki zakład „Moto Renovatio” 
serwisujący motocykle, quady i skutery, ale przede wszystkim 
specjalizujący się w renowacji zabytkowych motocykli. Właści-
cielem jest pochodzący z Nowego Drawska Grzegorz Kasprzyca 
–   człowiek aktywny i pełen pasji. W życiu podejmował się 
różnych zajęć – od typowej pracy „papierkowej” i rozliczania 
projektów po pracę przedstawiciela, podczas której spędzał 
większość czasu w samochodzie odwiedzając klientów w całym 
kraju. W końcu podjął decyzję, żeby zająć się tym co mu spra-
wia najwięcej radości – motocyklami. I tak w 2016 roku powsta-
ło „Moto Renovatio”.  

Wielką miłość do motoryzacji widać w sposobie obsługi 
klientów i podejścia do pojazdów. Każdy trafiający do zakładu 
pojazd jest     traktowany     indywidualnie.  Wykonywana    jest  

ktury turystycznej, udostępnienie obszarów chronionych oraz 
zwiększenie świadomości przyrodniczej, historycznej i kulturo-
wej mieszkańców naszego regionu, a także odwiedzających go 
turystów. Elementy stawiane są sukcesywnie na obszarze całej 
gminy Czaplinek, m.in. w Czaplinku, Sikorach, Czarnem Wiel-
kim, Siemczynie, Rzepowie, Starym Drawsku, na wyspie Biela-
wie i przy ścieżkach przyrodniczych.  

 
Monika Doroba 
kierownik Referatu Planowania, Rozwoju Gospodarczego ,  
Turystyki i Promocji 

Czaplineccy hodowcy na wystawie w Marlow 
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dokładna dokumentacja fotograficzna – od momentu, gdy trafi 
do warsztatu, poprzez wszystkie etapy naprawy i renowacji, aż 
po efekt końcowy. Wszystkie działania zapisywane są w firmo-
wej książce serwisowej, aby właściciel pojazdu miał możliwość 
szczegółowo sprawdzić jakich napraw i wymian dokonano.  
W przypadku renowacji pojazdów zabytkowych sprzęt bardzo 
często jest rozbierany na części pierwsze, następnie każdy ele-
ment jest odnawiany łącznie chromowaniem, cynkowaniem  
i malowaniem, a następnie składany na nowo. Nierzadko przy 
wymianach trzeba też poszukać oryginalnej, takiej samej części. 
Wszystko to wymaga czasu, cierpliwości i pasji, a to z kolei 
przekłada się na wysoką jakość usług. 

We wrześniu br. firma „Moto Renovatio” zgłosiła się do 
konkursu „Twój biznes pod banderą sukcesu”, ogłoszonego 
przez Województwo Zachodniopomorskie. Celem konkursu jest 
ukazanie Pomorza Zachodniego jako miejsca otwartego na no-
woczesne gałęzie biznesu i nieszablonowe pomysły, dzięki któ-
rym województwo zachodniopomorskie zmienia się w nowo-
czesny pulsujący życiem region. W pierwszym etapie konkursu 
kapituła wyłoniła 30 laureatów i ku wielkiej radości czaplinec-
kie przedsiębiorstwo znalazło się wśród nich! Już samo zakwali-
fikowanie się do II etapu jest niemałym sukcesem. Do warsztatu 
Pana Grzegorza przyjechała ekipa filmowa, aby nakręcić spot 
reklamowy, zachęcający do głosowania na „Moto Renovatio”, 
które rozpoczęło się 6 listopada i potrwa do 27 listopada br.  
W II etapie zostanie wyłonionych łącznie sześciu zwycięzców: 
trzech wybranych przez Kapitułę Konkursu w głosowaniu kapi-
tuły, trzech wybranych w głosowaniu otwartym w ramach Gry-
walizacji, uruchomionej na stronie internetowej Konkursu 
(www.biznes.wzp.pl).  

Ogłoszenie wyników głosowania nastąpi podczas uroczy-
stej Gali w dniu 11 grudnia 2018 r. w hali Netto Arena w Szcze-
cinie.   

Panu Grzegorzowi serdecznie gratulujemy i życzymy po-
wodzenia! 

 
Magdalena Urlich 
inspektor ds. informacji turystycznej i marketingu 

Ekipa  „Moto Renovatio” 

„MARIANKI” ZDOBYŁY SREBRNE SKRZYDŁO  
 
     26 października br. w świdwińskim Klubie 1 Skrzydła Tak-
tycznego odbył się Konkurs Piosenki Wojskowej i Patriotycznej 
„O Srebrne Skrzydło”. W konkursie wziął udział Zespół 
„Marianki”, działający przy Czaplineckim Ośrodka Kultury. 
Zespół zaprezentował dwie piosenki: „Po ten kwiat czerwony”  
z repertuaru grupy „No To Co” oraz ułańską „Pierwszą Kadro-
wą”. Występ „Marianek” bardzo spodobał się publiczności oraz 
jury, które przyznało czaplineckim artystom laur oraz statuetkę 
– Srebrne Skrzydło. Niespodzianką było pojawienie się na sce-
nie Marszałka Józefa Piłsudskiego, który osobiście gratulował 
zwycięzcom i wyróżnionym. 
 
    Magdalena Urlich  
   inspektor ds. informacji turystycznej i marketingu 

„Marianki”  w  Świdwinie 

ZAPRZYSIĘŻENIE RADNYCH I BURMISTRZA 
 

19 listopada br. odbyła się pierwsza po wyborach sesja Rady 
Miejskiej w Czaplinku. Nowo wybrani radni oraz burmistrz 
Czaplinka Marcin Naruszewicz odebrali zaświadczenia  
o wyborze oraz złożyli ślubowanie. Dokonano też wyboru prze-
wodniczacego Rady Miejskiej - został nim pan Michał Olejni-
czak oraz wiceprzewodniczącego - stanowisko to nadal będzie 
piastował pan Zdzisław Łomaszewicz. Ustępujący burmistrz 
Czaplinka Adam Kośmider serdecznie pogratulował, nowym 
radnym, przewodniczącemu  i burmistrzowi, życzył wielu suk-
cesów i jak najlepszego sprawowania powierzonych im urzę-
dów. 

 
Magdalena Urlich 
inspektor ds. informacji turystycznej i marketingu 

Nowo wybrani radni i burmistrz Czaplinka 
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WIECZORNICA „100 LAT NIEPODLEGŁA” 
 

          Chcąc podkreślić 100. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości, czaplinecki Klub Seniora w dniu 6 listopada br. zor-
ganizował wieczornicę  „100 lat Niepodległa”. 

W sali widowiskowej Czaplineckiego Ośrodka Kultury spotkały się wspaniałe zespoły oraz mieszkańcy Czaplinka, by wspólnie 
śpiewać pieśni patriotyczne.  Na scenie pojawili się artyści z zespołów „OdNowa” oraz „Sela” z Czaplinka, „Małolaty” ze Świerczy-
ny, Zespół  „UTW” ze Złocieńca, „Sukces” z Piły. Atmosfera była niezwykle wzniosła,  na wielu twarzach pojawiły się łzy wzrusze-
nia. Przez ponad 2 godziny publiczność śpiewała wspólnie z arty-
stami. Niezwykle miłym akcentem wieczornicy było również 
wspólne śpiewanie pieśni z dyrektorem CzOK-u Marcinem Naru-
szewiczem, który przypomniał takie utwory jak  „Marsz, marsz 
Polonia”, „Rota”, „Warszawianka”. 
      Uczestnicy wieczornicy wyrażali chęć ponownego spotkania 
wiedząc, że muzyka nie tylko łagodzi obyczaje, ale pozwala rów-
nież poczuć więź z drugim człowiekiem. 
     Spotkanie było realizowane zgodnie z projektem  Starostwa  
w Drawsku Pomorskim  „Razem - zdrowi i aktywni", które  współ-
finansowało wieczornicę i ufundowało upominki dla wszystkich 
zespołów. 
 
       Krystyna Wójtowicz, Aleksandra Łuczyńska  
       Czaplinecki Ośrodek Kultury 

KONCERT DUETU „ZORIUSZKA” 
 

13 listopada w sali widowiskowej Czaplineckiego Ośrodka 
Kultury rozbrzmiały pierwotne i archaiczne pieśni.  
A to za sprawą Duetu „Zoriuszka”, który tworzą dwie miesz-
kanki naszego miasta – Alina Karolewicz i Magdalena Urlich. 
Od lat zajmują się one muzyką szeroko pojętej słowiańszczy-
zny, szczególnie zaś dawnych polskich Kresów. Zespół przy-
wraca współczesnym słuchaczom archaiczne formy słowiań-
skiego śpiewu, wywodzącego się z kultury ludowej.  Wielogło-
sowe pieśni mają charakter obrzędowy lub liryczny, urzekają  
i wzruszają nie tylko melodią, ale i tekstami zawierającymi ob-
raz dawnych wartości charakterystycznych dla duchowości 
środkowoeuropejskiej.  

Koncert w Czaplinku był kolejnym z cyklu koncertów pro-
mujących płytę „Głosy Wschodu”, wydanej w ramach projektu 
dofinansowanego przez Narodowe Centrum Kultury w progra-
mie „Kultura – Interwencje 2018. EtnoPolska”. Przepięknie 
wydana płyta jest zwieńczeniem  dwudziestu lat obcowania 
artystek z kulturą i muzyką polskich Kresów Wschodnich oraz 
Ukrainy, Białorusi i Rosji. To powroty do korzeni kulturowych 
obecnych mieszkańców Pomorza Zachodniego, śpiewane spo-
tkanie z cząstką ich tożsamości, dziś już zapomnianą. 

W programie koncertu znalazły się utwory z płyty - pieśni 
liryczne i obrzędowe (kupalne, weselne, zaklinania). Wybrzmia-
ła też m.in. pieśń "Oj jak tiażko meni" ze Średniej Wsi 
(Bieszczady) przywieziona na nasze tereny przez przesiedleń-
ców w ramach Akcji Wisła - obecnie mieszkańców wsi Rzepo-
wo.  

Płyta – piękna nie tylko zamkniętymi w niej dźwiękami, 
ale także wizualnie - w całości powstała w Czaplinku siłami 
lokalnych artystów i pasjonatów. Nagrań dokonano w CzOK-u 
z pomocą dyrektora Marcina Naruszewicza oraz w „domowym 
studio” ekipy „Grucha Sound” z pomocą Marcina Gruszkow-
skiego, który podjął się również niełatwego zadania obróbki 
dźwiękowej i przygotowania materiału do tłoczenia. Niezwykłe, 
oddające charakter wykonywanych przez „Zoriuszkę” pieśni, 
fotografie, projekt graficzny płyty i okładki, kompozycja ksią-
żeczki i plakatów  to z asługa  utalentowanej  plastyczki,  Alicji   

Nowickiej („Koloredo”), a organizacją, która wzięła projekt pod 
swoje skrzydła jest Lokalna Organizacja Turystyczna w Cza-
plinku. 

Piękne głosy w połączeniu z nowym nagłośnieniem  
i oświetleniem sprawiły, że koncert był niezapomnianym prze-
życiem dla wszystkich obecnych, a dzięki płytom każdy mógł 
zabrać cząstkę tej niezwykłej muzyki ze sobą. Rolę konferansje-
ra wziął na siebie dyrektor CzOK-u Marcin Naruszewicz, który 
dzięki swej wiedzy muzycznej przybliżał słuchaczom niuanse  
i zawiłości harmonii dawnych zaśpiewów słowiańskich. 

Dziękujemy artystkom za tę ucztę duchową i z całego serca 
gratulujemy sukcesu!  

 
Aleksandra Łuczyńska 
Czaplinecki Ośrodek Kultury 

Występ „OdNowy” podczas „Wieczornicy” 

Duet „Zoriuszka” podczas  koncertu w Czaplinku 
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